
3 شنبه 9 آبان ماه 1394

بررسی اموال 200 هزار نفر از مسئولین کشور
اگر امام و رهبری نبودند شاید استبداد برمی گشت

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از ظهر امروز در 
نشست خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جلسه امروز مجمع 
گفت: در ابتدای این جلسه نسبت به سیل های اخیری که در استان های 
ایلام و لرستان و همچنین حادثه ای که برای مردم اهواز رخ داد ابراز تأسف و 

همدردی صورت گرفت.
محسن رضایی با ابراز امیدواری نسبت به رسیدگی مسئولان به خسارات وارد 
شده مردم اظهار داشت: ظاهرا پدیده جدیدی را از طرف دریای عمان در امسال 
خواهیم داشت که البته در اروپا و آمریکا پدیده ای شناخته شده بوده و در آنجا 
سازمان های مسئول آموزش دیده اند و آمادگی لازم برای برخورد با آن را دارند 

ولی در کشور ما اولین بار است که چنین رویدادی رخ می دهد.
رضایی افزود: احتمالا تا انتهای آذرماه بارش های شدید و سیلاب های بزرگ 

را خواهیم داشت که البته باید برای آن آماده باشیم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بیشتر وقت جلسه امروز 
مجمع به ارائه گزارش از سوی اعضا گذشت، تصریح کرد: آقای لاریجانی 
در این جلسه گزارشی از سفر روسیه خود ارائه کردند و گفته شد که بحث های 
مهمی میان ایشان و آقای پوتین صورت گرفته و قرار شده که روابط ایران و 

روسیه تحکیم شود.

نگرانی چین از کاهش رابطه با ایران پس از برجام
وی ادامه داد: در ادامه این جلسه نیز آقای حداد عادل گزارشی از سفر خود به 

چین ارائه کرد؛ ظاهرا طرف چینی ابهامی مبنی بر این داشته که آیا ایران پس 
از برجام نیز ارتباط خود را با کشورهای آسیایی به ویژه چین کم می کند یا 
خیر که آقای حدادعادل توانسته بود به خوبی دیدگاه های ایران را مبنی بر 
اینکه برجام تأثیری در روابط ما با دوستان ما در منطقه نخواهد گذاشت و 

سیاست خارجی نظام کاملا مستقل است تبیین کند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: آقای شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی نیز از وضعیت پیشروی نیروهای مقاومت در 

سوریه و مشکلات جوی که باعث شده عملیات کند پیش برود، 
ارائه کرد.

بررسی اموال 200 هزار نفر از 
مسوولین کشور

رضایی در ادامه این نشست با اشاره 
به بررسی طرح رسیدگی به اموال 
مسئولان در مجمع گفت: آخرین 
مواد قانونی این طرح نیز در مجمع 
به پایان رسید و آیین نامه اجرایی و 
روش کار آن مشخص شد و قرار 
شد که همه کمک کنند که به 
محض اینکه قوه قضائیه آمادگی 

داشت این طرح اجرایی شود.

وی افزود: با اجرایی شدن این طرح حدود 200 هزار نفر متشکل از مسئولین 
و خانواده های آنها تحت پوشش این نظام خوداظهاری و رسیدگی قرار خواهند 

گرفت و امیدواریم که به زودی این طرح به مجلس ابلاغ شود.
رضایی در بخش دیگری از نشست خود با اشاره به موضوع برجام و نامه رهبر 
معظم انقلاب در این زمینه اظهار داشت: برجام در حقیقت با نامه رهبری 

مجموعه کاملی را شکل داد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
تصویب مشروط برجام بود ولی گام دومی نیز نیاز بود که چطور برجام اجرا شود 
و در همین زمینه مجلس ورود پیدا کرد و اجرای مشروط برجام را تصویب نمود.

رهبری نواقص برجام را برطرف کردند
رضایی با تأکید بر اینکه نامه رهبر انقلاب نواقص برجام را برطرف کرد افزود: 
امروز مصوبه شورای عالی امنیت ملی، مجلس و نامه رهبری سه سند جامعی 
است که برجام بر اساس آن اجرا و رصد خواهد شد و مردم و دستگاه های مسئول 

نیز بر این روند نظارت می کنند.
وی با بیان اینکه اجرای برجام همراه با فرصت و تهدید است، تصریح کرد: 
مدیران کشور باید برنامه ریزی کنند که چطور از فرصت های برجام استفاده و از 

ضررهای آن جلوگیری شود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
نشست با اشاره به نفرت مردم ایران از 
آمریکا گفت: آمریکا اگر می خواهد 
شعار مرگ بر آمریکا تمام شود 
باید رفتار خود را عوض کند و ملت 
ایران جز تحریم، سرکوب، کودتا 

و جنگ چیزی از آمریکا ندیده اند.
رضایی با اشاره به اقدامات آمریکا 
علیه مردم ایران نظیر سرکوب 
کردن دولت منتخب ملت، کودتای 
28 مرداد، حمایت از صدام در جنگ 
تحمیلی و تحریم ملت ایران گفت:  ما در 
کارنامه آمریکا در برابر ملت ایران جز تحریم، 
سرکوب و جنگ چیزی نداریم و با این 
وجود آمریکا چطور می خواهد شعار 

مرگ بر آمریکا فراموش شود.

اقدام مشکوک 
عربستان

دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره 
به اقدام مشکوک 
عربستان سعودی 

در خرید ناوهای مدرن از برخی قدرت ها گفت: عربستان می خواهد با این 
اقدام خلأ خروج ناوهای هواپیمابر آمریکا از منطقه را جبران کند و ممکن است 
بخواهد با این کار ناامنی را به خلیج فارس بکشاند و ما تأکید می کنیم مسئول 

هر نوع ناامنی در خلیج فارس آمریکایی ها هستند.
رضایی با بیان اینکه در 15 سال گذشته در مجموع ناامنی های منطقه 
یک میلیون نفر کشته و 20 میلیون نفر آواره شده اند، اظهار داشت: این به 
معنای یک جنگ جهانی خاموش است که هنوز هم سیاست های آمریکا 
در جهت ادامه دار بودن آن است؛ چندی پیش نیز برژینسکی مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور اسبق آمریکا حرف خطرناکی را گفته بود و اظهار داشته که 
خاورمیانه از کنترل خارج شده که این حرف به معنی ادامه دار بودن تنش هاست.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه روسیه با در خواست سوریه 
وارد عمل شده و ایران نیز در این راستا با روسیه همکاری می کند گفت: حالا بعد 
از دخالت روسیه آمریکایی ها نیز تصمیم گرفته اند در این موضوع دخالت کنند.
وی تأکید کرد: ما معتقدیم ادامه وضع موجود و ناامنی ها به ضرر منطقه و 

جهان خواهد بود.
وی با اشاره به عملیات نیروهای مقاومت و ارتش در سوریه، گفت: ما قبول 
داریم که این عملیات به دلیل اینکه تکفیری ها در بین مردم لانه کرده اند و حتی 
در برخی از مناطق مردم را در محاصره خود دارند به کندی پیش می رود و این 

طبیعی است که جنگ در مناطقی که مردم هستند به کندی ادامه پیدا کند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه به هیچ وجه از 
حمایت دولت سوریه و مقاومت کوتاه نمی آییم، اظهار داشت: مذاکرات 
بین المللی ادامه دارد و ما از مذاکراتی که به نفع مردم سوریه باشد 
 دفاع می کنیم و تأکید می کنیم که تکفیری ها باید در عراق و سوریه 

دفن شوند.
رضایی در ادامه این نشست از تشکیل کمیسیون اقتصاد مقاومتی در دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و افزود: این کمیسیون برای پیگیری 
سیاست های اقتصاد مقاومتی تشکیل شده تا نظارت بر سیاست ها جدی تر 

دنبال شود.
وی ادامه داد: در این راستا سازمان مدیریت و برنامه ریزی کل کشور و وزارت 
کشور تعامل خوبی را در زمینه آموزشی در راستای اجرای سیاست های اقتصاد 

مقاومتی با مجمع داشته اند.

اگر امام و رهبری نبودند استبداد برمی گشت
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
شما در یادداشت خود درباره برجام گفته بودید که کشور چندین دوره در 
حال نزدیک شدن به استبداد بود و منظور شما دقیقا چه برهه ای است، 
 گفت: از ابتدای انقلاب اگر امام و رهبری نبودند احتمال بازگشت استبداد 

وجود داشت.
رضایی با بیان اینکه حداقل در چهار یا پنج دوره امکان داشت استبداد برگردد، 
افزود: ولی وجود ولایت فقیه مانع شد که استبداد با شعار و شکل های مختلف 

به کشور برگردد.

عده ای با تقطیع سخنان امام سعی در مصادره ایشان دارند
فرزند ارشد شهید مطهری با بیان اینکه برداشت ها از سخنان امام خمینی)س( سیاسی است، گفت: فهم نادرست از اندیشه های امام خمینی)س( باعث صدمه به انقلاب می شود. مجتبی مطهری 
درباره الزامات ورود به مسأله شناساندن ابعاد شخصیتی و اندیشه های بنیانگذار جمهوری اسلامی، اظهار کرد: عده ای امام را درک نمی کنند و از سویی عده ای هم عمیقا با اندیشه ایشان آشنا نیستند. 

وی ادامه داد: متاسفانه شاهد این هستیم که برخی افراد حتی با امام خمینی)س( نبوده اند، اما صحبت هایی را مطرح می کنند که زیاد جالب نیست، البته این موضوع جامعیت ندارد و در برخی از افراد 
مشاهده می شود.   استاد دانشکده الهیات دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به سخنان اخیر یادگار امام درباره اینکه شناخت ابعاد شخصیتی امام خمینی)س( و اندیشه های ایشان مستلزم داشتن 

مقدمات و حداقل هایی است، تصریح کرد: به نظر من حرف یادگار امام خمینی)س( در رابطه با الزامات شناخت اندیشه های رهبر کبیر انقلاب اسلامی صحیح است. وی با بیان اینکه در برخی مواقع 
شاهدیم که برداشت ها از سخنان امام خمینی)س( سیاسی است، تصریح کرد: اینگونه برداشت ها از سخنان امام خمینی)س( سیاسی است و از روی اخلاص نیست و یا به شکل کامل 

بیان نمی شود. عده ای با تقطیع سخنان ایشان سعی در مصادره امام خمینی)س( به نفع خود دارند.

امام حسین لات و چاقوکش نمی خواهد
علی اکبر ناطق نوری با بیان اینکه رهبری 
خط قرمزها را معین کردند و گفتند تیم 
مذاکره کننده ما آن ها را رعایت کردند، 
گفت: اما یه عده تندرو می گویند خط 
قرمزها مراعات نشده، این مزخرفات 
چیست؟ وی با بیان اینکه امام صادق)ع( 

می گویند این افراد شیعه نیستند، گفت: روزی به کسی که خود را ذاکر 
امام حسین می نامید، گفتیم آیا تو با این همه بددهنی و فحش های بد که 
از دهانت بیرون می آید ذاکر امام حسین هستی؟ او پاسخ داد بالاخره امام 
حسین چهار تا لات و چاقوکش می خواهد. در حالی که امام حسین چاقوکش 
و لات نمیخواهد. ناطق نوری با تاکید بر اینکه نباید از ولایت جلو زد، تصریح 
کرد: در این 35 سال آنچه به کشور ما لطمه زده است، برخی از همین جوان 

های هیأتی داخلی خودمان و تندروی ها بوده است.

به وحدت ملی نیاز داریم
علی مطهری تاکید کرد: اینکه کسی به 
صرف انتقاد به زندان بیفتد نه در اسلام 
هست نه قانون اساسی. وی با اشاره 
به اینکه نباید یک استاد دانشگاه را به 
صرف اینکه انتقاد کرده یا در حمایت از 
یک گروه منتقد نامه ای را امضا کرده 

است اخراج کنیم، گفت: گاهی نوع برخورد ما از نوع برخورد رژیم 
گذشته هم بدتر بوده، شهید مطهری در آن زمان به زندان رفت اما 
بعد از دوره زندان از تدریس محروم نشد. مطهری همچنین تصریح 
کرد که ما امروز به شدت به وحدت نیاز داریم و یکی از علل اینکه بر 
حل و فصل مسائل سال ٨٨ تاکید داریم مساله وحدت ملی است؛ زیرا 
 معتقدیم جامعه نباید دو شقه باشد و نباید تفرقه و تشتت وجود داشته 

باشد.

مجلس بعد نباید دست تندروها بیفتد
نایب رئیس مجلس تصریح کرد که اصولا 
تندروی در کشور پیش برنده نیست و 
نمی تواند کارهای کشور را سامان دهد، 
یعنی نظریات باید تا حدودی معتدل باشد 
تا کارها در بخش های مختلف پیشرفت 
کند.  محمدرضا باهنر تاکید کرد: فرقی 

نمی کند چه اصلاح طلبان و چه اصولگرایان تا به حال نشان داده اند زمانی 
که جریانات تند آن ها قدرت را در دست گرفتند، ممکن است چهار تا خدمت 
هم داشته باشند اما از طرف دیگر اشکال و گرفتاری های زیادتری به وجود 
خواهند آورد. محمدرضا باهنر تاکید کرد که هرچند نمی توانیم بگوییم فلانی 
چون تندرو است در انتخابات نباید شرکت کند، اما کلیت مجلس نباید به 
دست تندروها بیفتد، فرقی هم نمی کند چند تندرو افراطی اصلاح طلب و 

یا چه افراطی اصولگرا باشد.

بیانیه وین با تلاش  ایران 
تعدیل شد

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که در دیدار با 
طرف آمریکایی در حاشیه نشست وین، درباره نیروگاه 
اراک و تعهدات برای بازسازی آن بحث های مفصل و 
خوبی شد، تاکید کرد: آمریکا باید تضمین دهد، مانع 

تجارت شرکای تجاری ایران نشود.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در 
وین در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه درباره 
برجام با 1+5 و آمریکا مذاکراتی داشتیم، گفت: 
آمریکایی ها باید هرچه سریعتر تعهداتشان را راجع 
به برجام اجرا کنند و ما می خواهیم اطمینان حاصل 
کنیم که این تعهدات در زمینه های مختلف برجام 

انجام می شود.
وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه درباره نیروگاه اراک 
بحث های مفصلی انجام گرفت، گفت: پیشرفت 
بسیار خوبی داشتیم در مورد تعهدات قراردادی برای 
بازسازی اراک و همینطور اقدامات خوبی داشتیم که 
آمریکا باید به شرکای تجاری ایران تضمین دهد که 

مانع تجارت آنها با ایران نشود.
ظریف افزود: سه جلسه برگزار کردیم و در این 
جلسات در برخی موارد آنها )آمریکایی ها( رفتند و 
از واشنگتن کسب تکلیف کردند و به ما پاسخ دادند.

وی با اشاره به اینکه در جلساتی که همکاران 
ما درسطح تخصصی و کارشناسی داشتند 
بحث های مربوط به اجرای برجام پیگیری شد 
گفت: امیدواریم جلساتی که در دو روز داشتیم به 
روند اجرایی شدن برجام کمک کند و بخصوص 
اینکه توجه کامل و رعایت دستورات مقام معظم 
 رهبری مبنای بحث هایی بود که در این دور روز 

صورت گرفت.
ظریف درباره اینکه در مورد سوریه جلسه طولانی 
و جدی بود، تصریح کرد: درباره سوریه بحث های 
بسیار صریحی انجام انجام شد و گروهی از شرکت 
کنندگان تلاش داشتند که باید راجع به آقای بشار 

اسد تصمیم گیری شود.
ظریف با اشاره به اینکه ما چند نکته را در این 
جلسه تصحیح کردیم که در بیانیه نهایی نیز آمده 
است، گفت: اول اینکه ما گفتیم که طرف های 
موضوع سوریه مردم سوریه هستند و ما طرف 
و موضوع سوریه نیستیم؛ ما کسانی هستیم که 
در این جلسه جمع شده ایم برای اینکه کمک 
کنیم و تسهیل کنیم اجرای راه حل سیاسی برای 
 سوریه را و طرف دعوای سوریه مردم سوریه 

هستند.
ظریف گفت: دوم آنکه ما تاکید کردیم که باید 
با ترورسیم مقابله شود و سوم اینکه درباره آینده 
سوریه باید مردم سوریه تصمیم گیری کنند و ما 
اینجا نیامده ایم که تصمیم بگیریم که چه کسی 
 مسئولیت در سوریه داشته باشد و چه کسی 

نداشته باشد.
وی افزود: البته اختلاف نظر اساسی هنوز 
هست و یک گروهی در این جمع از اول مبنای 
کار سیاسی خود را برای آن گذاشتند که آقای 
اسد نباید باشد و ما هم گفتیم که این تصمیمی 
 است که باید مردم سوریه بگیرند و بر آن 

تاکید کردیم.
وزیر خارجه با تاکید بر اینکه بیانیه نهایی، بیانیه 
نسبتاً معتدلی است و آن دیدگاه های افراطی را 
ندارد، گفت: نکات بسیار مهمی در بیانیه آمده 
است. مثل اینکه هر راه حل سیاسی باید توسط 
مردم و گروه های سوریه گرفته شود و نهایتاً این 
 مردم سوریه هستند که در باره آینده خود تصمیم 

می گیرند.

تدبیر 24 نوشت: »نقد تحقیقات محلی برای بررسی صلاحیت«
هنگامی که بنا می شود ملاک بررسی صلاحیت وی، پاسخ های همسایگان، کسبه محل و... باشد، احتمال غرض ورزی و تسویه حساب 

شخصی نسبت به نامزدها تقویت می شود.

 تدبیر و امید نوشت: »موضع گیری دوپهلوی رییس دولت سابق درباره برجام«
از زمانی که دوره ریاست جمهوری اش به اتمام رسیده تا امروز موضع گیری های رسمی از او دیده نشده است  اما صحبت از بازگشت 

محمود احمدی نژاد به صحنه رقابت های انتخاباتی مسئله ای است که همواره نقل محافل سیاسی بوده است.

 الف نوشت: »از گذشته درس بگیریم«
تمام سعی رهبری توجه دادن به خطرات سلطه طلبی آمریکا و مبنایی بودن دشمنی هیأت حاکمه آمریکا با ملت ایران است، ولی در پاسخ 

روحانی نسبت به این امر خطیر کاملا بی توجهی میشود.

 پارس نیوز نوشت: »درآمدی به فرامتن سند تأیید مشروط اجرای برجام«
همدلی و هم زبانی البته فرایندی دوسویه را تعقیب می کرد که در آن تسلیم  نشدن دولت در برابر فشارهای خارجی و تکیه بر توان داخلی 

»اصل« بود و همراهی مردمی »تداوم« آن.

 صراط نیوز نوشت: »باور کنیم موضوع گفت وگوها فقط برجام بود؟«
رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا در موضوعی غیراز مسئله هسته ای را به صراحت ممنوع اعلام کرده اند، با این حال ظریف و کری در 

ساعات کوتاهی که به بهانه نشست درباره سوریه در وین بودند، سه بار با هم دیدار کردند.

عکس روزسایت نگار

پیکر مطهر شهید حسین 
جمالی از شهدای مدافع 
حرم صبح امروز پس از 
تشییع در شهرستان فسا 
به زادگاهش روستای 
خورنگان منتقل و به 
خاک سپرده شد.

خبرنامه


